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1. Mitt lærested 
Internasjonale studier er en toårig mastergrad og ligger under det Humanistiske fakultet 
(Humanioria) og Institutt for Historie og Områdestudier ved Århus Universitet. Akkurat hvor 
mange norske studenter det er på hele universitetet er jeg ikke helt sikker på i og med at 
universitetet i nyere tid har blitt utvidet til å inkludere blant annet Århus Handelshøyskole og 
Danmarks Pedagogiske Universitet. Jeg fokuserer derfor heller på mitt studie. I min klasse på ca 35 
elever er vi to nordmenn. Fakultetet befinner seg øverst i Universistetsparken, på nedsiden av 
Nordre Ringgade. All forelesning forgår i vanlige klasserom, noe som gjør at det er lett å komme til 
ordet for dem som ønsker det, og selvom det varierer fra lærer til lærer så gir det lave antallet av 
elever at man får den oppfølgingen man selv har behov for. Fasilitetene er ikke topp moderene, men 
instituttet har sitt egen bibliotek og vegg i vegg ligger statsbiblioteket. Hver elev på en mastergrad 
kan få tildelt egen eller delt leseplass på instituttets lesesal. En annen fordel er at Studenterhuset 
Århus nå har flyttet til bygningen tvers over veien (det er bygget en tunnel fra instituttet under 
Nordre Ringgade til denne bygningen, så man slipper å gå ut). Her finnes også fakultetets 
bokhandel og Universitetsbaren. 
 
2. Mitt Studium 
Det er ikke oppgitt noe karaktersnitt for å komme inn på Internasjonale studier, dette er fordi også 
andre relevante erfaringer teller. Jeg ser det er gjort om litt på søkeprosessen siden jeg søkte i 2010, 
men fra og med 2011 (dersom ikke noe mer blir endret) teller akademisk bakgrunn 75% (da fra 
samfunnsvitenskapelig eller humanistisk utdannelse, eller 30 studiepoeng fra tilsvarende områder) 
og andre erfaringer det resterende. Man må også ha visse engelskkunnskaper for å bli tatt opp til 
studiet. For tekniske spesifikasjoner angående opptakskrav anbefaler jeg å gå inn på 
http://kandidat.au.dk/en/admission/enprogrammes/list/internationalstudies. Da jeg søkte var det 40 
plasser og i underkant av 160 søkende. I år er det 60 plasser. Alt av undervisning og eksaminering 
foregår på engelsk og klassen består av ca 50% dansker og 50% internasjonale studenter. 
Oppbygningen er tverrfagelig og inneholder fag fra blant annet historie, sosiologi, statsvitenskap og 
juss. Det er også lagt opp til at studentene kan søke internships i tredje semester i steden for å ta fag. 
Det legges stor vekt på skriving i denne graden, så elevene skal være best mulig forberedte til å 
skrive en masteroppgave. De fleste fagene opererer derfor med mappeinnleveringer som 
eksamensform, men det finnes også hjemmeeksamen og muntlig eksamen. For meg var det å skulle 
produsere engelske akademiske oppgaver det mest skremmende ved studiet, gitt at jeg ikke hadde 
skrevet engelsk siden videregående, men dette kommer man overraskende fort inn i gitt 
tilbakemeldingen man får på oppgavene underveis i semesteret. Det er tre timer forelesning per fag 
per uke, og det forventes at man skal stille forberedt til timen for å kunne bidra til dialog og 
diskusjon rundt litteraturen. Professorene er dyktige og kan fagene sine, og har forsøkt å legge opp 
variert undervisning for å tilpasse seg alles ønsker. Semesterene har en varighet på ca. 3,5 måneder, 
fra rundt 1. september til midten av desember (noe som betyr at du kan ta deg fri fra eksamenslesing 
i jula, som ellers er uvanlig i Danmark. Dette er fordi januar, i hvert fall det første året, skal brukes 
til å søke internships for tredje semester), og fra 1. februar til midten av mai. Det er ikke noen 
studieavgift for norske studenter. 
 
3. Bomuligheter, prisnivå og annen praktisk informasjon 
I Århus kan det være vanskelig å finne seg bolig rundt skolestart, så jeg anbefaler at man begynner 
å søke så fort man får beskjed om opptak. Dette kan enten gjøres gjennom 
http://ungdomsboligaarhus.dk/, hvor du som utenlandsstudent skal være garantert ett tilbud innen 
studiestart, men da må man også godkjenne det tilbudet man mottar om det så skulle ligge 10 km 
fra universitetet. Eller man kan søke på det private boligmarkede. Jeg fant min leiligehet gjennom 
boligportal.dk, men betaler da også litt mer enn hva du gjør gjennom ungdomsboligene (relativt til 
norske leiepriser er det likevel forholdsvis billig). Prisene kan ligge på alt fra i underkant av 2000 
NOK for studenterkollegier etc og opp til 5000-6000 alt ettersom hva man ønsker av beliggenhet, 
 

http://kandidat.au.dk/en/admission/enprogrammes/list/internationalstudies
http://ungdomsboligaarhus.dk/


 

 

privatliv og så videre. Jeg fant meg en fin og stor leiligehet rett ved universitetet som jeg deler med 
en danske. Her betaler jeg 3400 DKK i måneden, alt inkludert minus klesvask. 
 
4. Evaluering av studieoppholdet 
Jeg er kjempefornøyd med mitt valg av studie. Klassene er små, noe som gjør at man får godt 
samhold, og siden mange er internasjonale studenter «tvinges» man på en måte til å bli kjent, da de 
fleste ikke har veldig mange kontakter utenfor klassen til å begynne med. På instituttet har vi også 
en intim fredagsbar hvor det holdes fester ca. annenhver uke, og Studenterhuset på andre siden av 
veien har også hyppige arrangementer. Nivået på både pensum og professorer er høyt og det legges 
stor vekt på å forberede studenter til kommende utfordringer og etterhvert arbeidsliv. Da semstrene 
er korte kan det bli ganske hektisk mot slutten dersom man ikke er flink til å planlegge 
arbeidsbyrden jevnt utover semesteret, men lesesalene er døgnåpne skulle dette bli nødvendig. Det 
eneste jeg har å utsette er at Universitetet i Århus kan være noe trege angående informasjon om 
tidspunkt og pensumkrav i de ulike fagene, noe som kan problematisere planlegging av hjemreise, 
ferier etc. Alt i alt angrer jeg ikke et sekund på Internasjonale studier og Århus. 
 
5. Gode råd til fremtidige studenter ved lærestedet 
- Vær tidlig ute med boligsøk. 
- Delta på sosiale arrangementer, både de på skolen og gjennom ANSA. Selvom jeg trives veldig 

godt i en internasjonal klasse har det vært deilig å kunne møte andre nordmenn innimellom også. 
- Lær deg noe dansk. Om du ikke melder deg opp til språkkurs så er det enkelte ord det kan være en 

fordel å ‘fordanske’, som for eksempel ‘forstår’ istedenfor det norske ‘skjønner’, ‘kan du snakke 
langsomt’ ikke ‘kan du snakke sakte’ - da ber du om at danskene skal snakke lavt, ‘forfest’ 
istedenfor ‘vorspiel’  

- Registrer deg til dansk CPR-nummer (personnummer) så fort som mulig, da det er mange som 
gjør dette ved semesterstart. CPR-nummeret er nødvendig for å få gå opp til eksamen, få tildelt 
fastlege, opprette bankkonto og i noen tilfeller for å få skaffet seg dansk telefonnummer. 

- Dersom du ikke kjenner noen i Århus fra før av, benytt deg av mentor-tilbudet som tilbys nye 
studenter for å bli kjent med byen og med alle praktiske nødvendigheter (som blant annet CRP-
nummer og boligstøtte fra den danske stat). 

- Ta kontakt med lokalstyret i ANSA hvis det er noe du lurer på, dersom de ikke selv kan besvare 
dine spørsmål kan de henvise deg til medlemmer av landsstyret i Danmark eller andre 
kontaktpersoner innenfor organisasjonen. 


